



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**DPPA - RINCIAN  
BELANJA SKPD**

**PEMERINTAH KABUPATEN BATANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
**Bidang Urusan** : 1 . 02 Kesehatan  
**Program** : 1 . 02 . 02 Program Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat  
**Kegiatan** : 1 . 02 . 02 . 2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  
**Organisasi** : 1-02.0-00.0-00.01 DINAS KESEHATAN  
**Sub Unit Organisasi** : 1-02.0-00.0-00.01 . 01 DINAS KESEHATAN  
**Jumlah Anggaran** : 1.016.315.900,00 *(Satu milyar enam belas juta tiga ratus lima belas ribu sembilan ratus rupiah)*

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Batang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.154.831.928	Rp. 1.016.315.900

**Kelompok Sasaran Kegiatan** :

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Sub Kegiatan** : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan  
**Sumber Pendanaan** : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)  
 4 Dana Alokasi Khusus (D A K)  
 12 DAK BIDANG Kesehatan  
 25 Dana Insentif Daerah ( DID )  
**Lokasi** : Kab. Batang  
**Keluaran Sub Kegiatan** :  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Keterangan** :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

5	<b>BELANJA DAERAH</b>				1.154.831.928,00				1.016.315.900,00	(138.516.028,00)	(11,99)
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>				1.154.831.928,00				1.016.315.900,00	(138.516.028,00)	(11,99)
5.1.1	<b>Belanja Pegawai</b>				43.860.000,00				21.495.000,00	(22.365.000,00)	(50,99)
5.1.1.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN				43.860.000,00				21.495.000,00	(22.365.000,00)	(50,99)
5.1.1.03.07	Belanja Honorarium				43.860.000,00				21.495.000,00	(22.365.000,00)	(50,99)
5.1.1.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>				43.860.000,00				18.660.000,00	(25.200.000,00)	(57,46)
	Honorarium PPTK				0,00				6.060.000,00	6.060.000,00	0,00
	- Honor PPTK	0,00	0,00		0,00	12,00	bulan	505.000,00	6.060.000,00	6.060.000,00	0,00
	TIM BOK DAN JAMPERSAL KABUPATEN BATANG				43.860.000,00				0,00	(43.860.000,00)	(100,00)
	- Pengelola BOK Puskesmas	252,00	org/bln	150.000,00	37.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(37.800.000,00)	(100,00)
	- PPTK Jampersal	12,00	bln	505.000,00	6.060.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.060.000,00)	(100,00)
	TIM BOK KABUPATEN BATANG				0,00				12.600.000,00	12.600.000,00	0,00
	- Pengelola BOK Puskesmas	0,00		0,00	0,00	84,00	org/bln	150.000,00	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00
	- PPTK Jampersal	0,00		0,00	0,00	0,00	bln	505.000,00	0,00	0,00	0,00
5.1.1.03.07.0002	<b>Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa</b>				0,00				2.835.000,00	2.835.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa (Septiktank/Jamban)				0,00				2.835.000,00	2.835.000,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	0,00		0,00	0,00	1,00	keg	340.000,00	340.000,00	340.000,00	0,00
	- PPHP	0,00		0,00	0,00	1,00	keg	380.000,00	380.000,00	380.000,00	0,00
	- PPTK	0,00		0,00	0,00	1,00	bln	705.000,00	705.000,00	705.000,00	0,00
	- PPK	0,00		0,00	0,00	2,00	bln	705.000,00	1.410.000,00	1.410.000,00	0,00
5.1.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				1.110.971.928,00				994.820.900,00	(116.151.028,00)	(10,45)
5.1.2.01	Belanja Barang				443.083.900,00				442.152.900,00	(931.000,00)	(0,21)
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				443.083.900,00				442.152.900,00	(931.000,00)	(0,21)
5.1.2.01.01.0002	<b>Belanja Bahan-Bahan Kimia</b>				33.000.000,00				33.000.000,00	0,00	0,00
	Pemeriksaan Laboratorium Kesling				33.000.000,00				33.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemeriksaan Bakteriologis Air	1,00	paket	16.500.000,00	16.500.000,00	1,00	paket	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00
	- Pemeriksaan Kimia Air	1,00	paket	16.500.000,00	16.500.000,00	1,00	paket	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0012	<b>Belanja Bahan-Bahan Lainnya</b>				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	Kegiatan BOK (DAK Non-Fisik)				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Bahan Praktek/Pelatihan (Orientasi Kepala Desa ODF menuju Desa STBM)	2,00	paket	1.000.000,00	2.000.000,00	2,00	paket	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>				26.573.900,00				34.587.900,00	8.014.000,00	30,16
	Kegiatan BOK (DAK Non-Fisik)				23.333.900,00				31.047.900,00	7.714.000,00	33,06

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

- Cetak MMT (Deklarasi Desa ODF)	1,00	paket	12.500.000,00	12.500.000,00	1,00	paket	4.217.800,00	4.217.800,00	(8.282.200,00)	(66,26)
- Cetak MMT (KEGIATAN EVALUASI PROGRAM STBM)	1,00	paket	250.000,00	250.000,00	2,00	paket	250.000,00	500.000,00	250.000,00	100,00
- Cetak MMT (Orientasi kepala desa ODF menuju Desa STBM)	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
- Cetak MMT (PERTEMUAN EVALUASI HASIL PENDAMPINGAN ORGANISASI PROFESI KESEHATAN DAN SAKA BHAKTI HUSADA DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	paket	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
- Cetak MMT (PERTEMUAN ORIENTASI 5 PILAR STBM BAGI MASYARAKAT)	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
- Cetak MMT (PERTEMUAN PEMBINAAN PENGELOLA DEPOT AIR MINUM DI KABUPATEN BATANG)	3,00	paket	300.000,00	900.000,00	0,00	paket	300.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
- Cetak MMT (PERTEMUAN PEMBINAAN TEMPAT TEMPAT UMUM UNTUK TAKMIR MASJID)	3,00	paket	300.000,00	900.000,00	0,00	paket	300.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
- Cetak Buku dan MMT (PERTEMUAN PENGUATAN KOMITMEN PAGUYUBAN KETUA RT DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	1,00	paket	6.800.000,00	6.800.000,00	1,00	paket	0,00	0,00	(6.800.000,00)	(100,00)
- Penggandaan	3.613,00	lbr	300,00	1.083.900,00	2.267,00	lbr	300,00	680.100,00	(403.800,00)	(37,25)
- Cetak MMT (PERTEMUAN PENGUATAN KOMITMEN PAGUYUBAN KETUA RT DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
- Cetak Modul Jamban Sehat (PERTEMUAN PENGUATAN KOMITMEN PAGUYUBAN KETUA RT DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	0,00		0,00	0,00	70,00	buku	150.000,00	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00
- Cetak Plakat (DEKLARASI ODF)	0,00		0,00	0,00	30,00	Buah	225.000,00	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00
- Cetak Piagam (DEKLARASI ODF)	0,00		0,00	0,00	30,00	buah	250.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00
Penggandaan				1.140.000,00				1.140.000,00	0,00	0,00
- Penggandaan	3.800,00	lbr	300,00	1.140.000,00	3.800,00	lbr	300,00	1.140.000,00	0,00	0,00
Pertemuan evaluasi Pencatatan dan Pelaporan e-monev berbasis web (TTU, TPM, PAKM, Limbah Medis, STBM)				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
- MMT	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
Pertemuan Fasilitasi Pilar STBM				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
- MMT	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	paket	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
Pertemuan Koordinasi dan evaluasi Program STBM tingkat Kabupaten				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
- MMT	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	paket	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
Pertemuan Pembinaan Penyehatan Lingkungan Bagi Pengelola TTU				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
- MMT	2,00	paket	300.000,00	600.000,00	0,00	paket	300.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

	Pertemuan Program BOK				0,00				1.500.000,0	1.500.000,00	0,00
	- cetak MMT	0,00		0,00	0,00	3,00	keg	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	Rapat Koordinasi Lintas Sektor pembinaan dan pengawasan sanitasi TTU dan TPM				300.000,00				300.000,0	0,00	0,00
	- MMT	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Rapat Koordinasi Pengelolaan Limbah Fasyankes				300.000,00				300.000,0	0,00	0,00
	- MMT	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	1,00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0039	<b>Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat</b>				300.000.000,00				300.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Stimulan Jamban / Septiktank bagi Masyarakat (DID)				300.000.000,00				300.000.000,0	0,00	0,00
	- Stimulan Jamban/Septiktank	1,00	paket	300.000.000,00	300.000.000,00	1,00	paket	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0052	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>				81.510.000,00				57.565.000,00	(23.945.000,00)	(29,38)
	Kegiatan BOK (DAK Non-Fisik)				60.260.000,00				36.265.000,0	(23.995.000,00)	(39,82)
	- Makan (DEKLARASI ODF)	400,00	dus	35.000,00	14.000.000,00	230,00	dus	35.000,00	8.050.000,00	(5.950.000,00)	(42,50)
	- Snack (DEKLARASI ODF)	400,00	dus	15.000,00	6.000.000,00	230,00	dus	15.000,00	3.450.000,00	(2.550.000,00)	(42,50)
	- Makan (KEGIATAN EVALUASI PROGRAM STBM)	40,00	dus	35.000,00	1.400.000,00	80,00	dus	35.000,00	2.800.000,00	1.400.000,00	100,00
	- Snack (KEGIATAN EVALUASI PROGRAM STBM)	40,00	dus	15.000,00	600.000,00	160,00	dus	15.000,00	2.400.000,00	1.800.000,00	300,00
	- Makan (Orientasi kepala desa ODF menuju Desa STBM)	165,00	dus	35.000,00	5.775.000,00	165,00	dus	35.000,00	5.775.000,00	0,00	0,00
	- Snack (Orientasi kepala desa ODF menuju Desa STBM)	165,00	dus	15.000,00	2.475.000,00	280,00	dus	15.000,00	4.200.000,00	1.725.000,00	69,70
	- Makan (PERTEMUAN EVALUASI HASIL PENDAMPINGAN ORGANISASI PROFESI KESEHATAN DAN SAKA BHAKTI HUSADA DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	48,00	dus	35.000,00	1.680.000,00	0,00	dus	35.000,00	0,00	(1.680.000,00)	(100,00)
	- Snack (PERTEMUAN EVALUASI HASIL PENDAMPINGAN ORGANISASI PROFESI KESEHATAN DAN SAKA BHAKTI HUSADA DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	96,00	dus	15.000,00	1.440.000,00	0,00	dus	15.000,00	0,00	(1.440.000,00)	(100,00)
	- Makan (PERTEMUAN ORIENTASI 5 PILAR STBM BAGI MASYARAKAT)	75,00	dus	35.000,00	2.625.000,00	80,00	dus	35.000,00	2.800.000,00	175.000,00	6,67
	- Snack (PERTEMUAN ORIENTASI 5 PILAR STBM BAGI MASYARAKAT)	75,00	dus	15.000,00	1.125.000,00	80,00	dus	15.000,00	1.200.000,00	75.000,00	6,67
	- Makan (PERTEMUAN PEMBINAAN PENGELOLA DEPOT AIR MINUM DI KABUPATEN BATANG)	120,00	dus	35.000,00	4.200.000,00	0,00	dus	35.000,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	- Snack (PERTEMUAN PEMBINAAN PENGELOLA DEPOT AIR MINUM DI KABUPATEN BATANG)	240,00	dus	15.000,00	3.600.000,00	0,00	dus	15.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Makan (PERTEMUAN PEMBINAAN TEMPAT TEMPAT UMUM UNTUK TAKMIR MASJID)	150,00	dus	35.000,00	5.250.000,00	0,00	dus	35.000,00	0,00	(5.250.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

- Snack (PERTEMUAN PEMBINAAN TEMPAT TEMPAT UMUM UNTUK TAKMIR MASJID)	300,00	dus	15.000,00	4.500.000,00	0,00	dus	15.000,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
- Makan (PERTEMUAN PENGUATAN KOMITMEN PAGUYUBAN KETUA RT DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	86,00	dus	35.000,00	3.010.000,00	86,00	dus	35.000,00	3.010.000,00	0,00	0,00
- Snack (PERTEMUAN PENGUATAN KOMITMEN PAGUYUBAN KETUA RT DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	172,00	dus	15.000,00	2.580.000,00	172,00	dus	15.000,00	2.580.000,00	0,00	0,00
Pelatihan Rencana Pengamanan Air Minum				4.000.000,00				0,0	(4.000.000,00)	(100,00)
- Makan	80,00	dus/hari	35.000,00	2.800.000,00	0,00	dus/hari	35.000,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
- Snack	80,00	dus/hari	15.000,00	1.200.000,00	0,00	dus/hari	15.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
Pertemuan evaluasi Pencatatan dan Pelaporan e-monev berbasis web (TTU, TPM, PAKM, Limbah Medis, STBM)				3.000.000,00				3.000.000,0	0,00	0,00
- Makan	60,00	dus/hari	35.000,00	2.100.000,00	60,00	dus/hari	35.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
- Snack	60,00	dus/hari	15.000,00	900.000,00	60,00	dus/hari	15.000,00	900.000,00	0,00	0,00
Pertemuan Fasilitasi Pilar STBM				2.000.000,00				0,0	(2.000.000,00)	(100,00)
- makan	40,00	dus	35.000,00	1.400.000,00	0,00	dus	35.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
- snack	40,00	dus	15.000,00	600.000,00	0,00	dus	15.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
Pertemuan Koordinasi dan evaluasi Program STBM tingkat Kabupaten				2.000.000,00				0,0	(2.000.000,00)	(100,00)
- Makan	40,00	dus	35.000,00	1.400.000,00	0,00	dus	35.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
- snack	40,00	dus	15.000,00	600.000,00	0,00	dus	15.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
Pertemuan Pembinaan Penyehatan Lingkungan Bagi Pengelola TTU				3.500.000,00				0,0	(3.500.000,00)	(100,00)
- Makan	70,00	dus/kali	35.000,00	2.450.000,00	0,00	dus/kali	35.000,00	0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
- Snack	70,00	dus/kali	15.000,00	1.050.000,00	0,00	dus/kali	15.000,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
Pertemuan Perencanaan dan Evaluasi Program Penyehatan Lingkungan				3.000.000,00				3.000.000,0	0,00	0,00
- Makan	60,00	dus/kali	35.000,00	2.100.000,00	60,00	dus/kali	35.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
- Snack	60,00	dus/kali	15.000,00	900.000,00	60,00	dus/kali	15.000,00	900.000,00	0,00	0,00
Pertemuan Program BOK				0,00				11.550.000,0	11.550.000,00	0,00
- Jamuan Makan	0,00		0,00	0,00	165,00	org/keg	40.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00
- Snack	0,00		0,00	0,00	330,00	dus/keg	15.000,00	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00
Rapat Koordinasi Lintas Sektor pembinaan dan pengawasan sanitasi TTU dan TPM				1.750.000,00				1.750.000,0	0,00	0,00
- Makan	35,00	dus	35.000,00	1.225.000,00	35,00	dus	35.000,00	1.225.000,00	0,00	0,00
- Snack	35,00	dus	15.000,00	525.000,00	35,00	dus	15.000,00	525.000,00	0,00	0,00
Rapat Koordinasi Pengelolaan Limbah Fasyankes				2.000.000,00				2.000.000,0	0,00	0,00
- Makan	40,00	dus	35.000,00	1.400.000,00	40,00	dus	35.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

5.1.2.01.01.0064	- Snack	40,00	dus	15.000,00	600.000,00	40,00	dus	15.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	<b>Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)</b>				0,00				15.000.000,00	15.000.000,00	0,00
	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				0,00				15.000.000,0	15.000.000,00	0,00
	- Pakaian kerja lapangan dan perlengkapannya	0,00		0,00	0,00	10,00	paket	1.500.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00
5.1.2.02	Belanja Jasa				194.600.000,00				122.090.000,00	(72.510.000,00)	(37,26)
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor				157.900.000,00				87.740.000,00	(70.160.000,00)	(44,43)
5.1.2.02.01.0003	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>				35.700.000,00				12.900.000,00	(22.800.000,00)	(63,87)
	Kegiatan BOK (DAK Non-Fisik)				19.500.000,00				6.200.000,0	(13.300.000,00)	(68,21)
	- Fasilitator (DEKLARASI ODF)	1,00	tahun	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Pengajar (DEKLARASI ODF)	0,00		0,00	0,00	3,00	orang	250.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	- Fasilitator (KEGIATAN EVALUASI PROGRAM STBM)	1,00	tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pengajar (KEGIATAN EVALUASI PROGRAM STBM)	0,00		0,00	0,00	2,00	orang	250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Fasilitator (Orientasi kepala desa ODF menuju Desa STBM)	1,00	tahun	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Pengajar (Orientasi kepala desa ODF menuju Desa STBM)	0,00		0,00	0,00	8,00	orang	250.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	- Fasilitator (PERTEMUAN EVALUASI HASIL PENDAMPINGAN ORGANISASI PROFESI KESEHATAN DAN SAKA BHAKTI HUSADA DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	1,00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	tahun	1.500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Fasilitator (PERTEMUAN ORIENTASI 5 PILAR STBM BAGI MASYARAKAT)	1,00	tahun	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pengajar (PERTEMUAN ORIENTASI 5 PILAR STBM BAGI MASYARAKAT)	0,00		0,00	0,00	2,00	orang	250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Fasilitator (PERTEMUAN PEMBINAAN PENGELOLA DEPOT AIR MINUM DI KABUPATEN BATANG)	1,00	tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	tahun	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Fasilitator (PERTEMUAN PEMBINAAN TEMPAT TEMPAT UMUM UNTUK TAKMIR MASJID)	1,00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	tahun	1.500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Fasilitator (PERTEMUAN PENGUATAN KOMITMEN PAGUYUBAN KETUA RT DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	1,00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Pengajar (PERTEMUAN PENGUATAN KOMITMEN PAGUYUBAN KETUA RT DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	0,00		0,00	0,00	3,00	orang	250.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	- Narasumber (DEKLARASI ODF)	0,00		0,00	0,00	2,00	jam/orang	850.000,00	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00
	Pelatihan Rencana Pengamanan Air Minum				1.750.000,00				0,0	(1.750.000,00)	(100,00)
	- narasumber	1,00	org	850.000,00	850.000,00	0,00	org	850.000,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

	- Narasumber eselon III kebawah	2,00	kali	450.000,00	900.000,00	0,00	kali	450.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	Pertemuan evaluasi Pencatatan dan Pelaporan e-money berbasis web (TTU, TPM, PAKM, Limbah Medis, STBM)				2.300.000,00				2.300.000,00	0,00	0,00
	- Narasumber Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	4,00	kali/org	450.000,00	1.800.000,00	4,00	kali/org	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Narasumber pejabat eselon II / yang disetarakan	1,00	org	500.000,00	500.000,00	1,00	org	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Pertemuan Fasilitasi Pilar STBM				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Narasumber	1,00	org	850.000,00	850.000,00	0,00	org	850.000,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- moderator	1,00	org	350.000,00	350.000,00	0,00	org	350.000,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- narasumber pejabat eselon III ke bawah / yang disetarakan	2,00	org	450.000,00	900.000,00	0,00	org	450.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Narasumber pejabat eselon II / yang disetarakan	1,00	org	500.000,00	500.000,00	0,00	org	500.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Program STBM Tingkat Kabupaten				2.450.000,00				0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
	- Narasumber	1,00	org	850.000,00	850.000,00	0,00	org	850.000,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- Narasumber pejabat eselon III ke bawah / yang disetarakan	2,00	kali	450.000,00	900.000,00	0,00	kali	450.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Narasumber pejabat eselon II / yang disetarakan	1,00	org	500.000,00	500.000,00	0,00	org	500.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pembawa Acara	1,00	org	200.000,00	200.000,00	0,00	org	200.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Pertemuan Pembinaan Penyehatan Lingkungan Bagi Pengelola TTU				2.700.000,00				0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- narasumber pejabat eselon III ke bawah / yang disetarakan	4,00	kali/jam	450.000,00	1.800.000,00	0,00	kali/jam	450.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Narasumber pejabat eselon II / yang disetarakan	1,00	org	500.000,00	500.000,00	0,00	org	500.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- pembawa acara	2,00	org/kali	200.000,00	400.000,00	0,00	org/kali	200.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Rapat Koordinasi Lintas Sektor pembinaan dan pengawasan sanitasi TTU dan TPM				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	- Narasumber pejabat eselon II / yang disetarakan	1,00	org	500.000,00	500.000,00	1,00	org	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Narasumber pejabat eselon III ke bawah / yang disetarakan	2,00	org	450.000,00	900.000,00	2,00	org	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- pembawa acara	1,00	org	200.000,00	200.000,00	1,00	org	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Rapat Koordinasi Pengelolaan Limbah Fasyankes				2.800.000,00				2.800.000,00	0,00	0,00
	- Narasumber pejabat eselon III ke bawah / yang disetarakan	2,00	org/jam	450.000,00	900.000,00	2,00	org/jam	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Narasumber pejabat eselon II / yang disetarakan	1,00	org	500.000,00	500.000,00	1,00	org	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- moderator	1,00	org	350.000,00	350.000,00	1,00	org	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- narasumber	1,00	org	850.000,00	850.000,00	1,00	org	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00
	- Pembawa acara	1,00	org	200.000,00	200.000,00	1,00	org	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.1.2.02.01.0004	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>				73.200.000,00				25.840.000,00	(47.360.000,00)	(64,70)
	TIM BOK DAN JAMPERSAL				73.200.000,00				0,00	(73.200.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

	KABUPATEN BATANG										
	- Penanggungjawab (TIM PENGARAH)	12,00	bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota (TIM PENGARAH)	36,00	bulan/org	300.000,00	10.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris (TIM PENGARAH)	12,00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Ketua (TIM PENGARAH)	12,00	bulan	400.000,00	4.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Pengarah (TIM PENGARAH)	12,00	bulan	600.000,00	7.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	- Ketua (TIM TEKNIS)	12,00	bulan	400.000,00	4.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris (TIM TEKNIS)	12,00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Anggota (TIM TEKNIS)	108,00	org/bulan	300.000,00	32.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(32.400.000,00)	(100,00)
	TIM BOK KABUPATEN BATANG				0,00			25.840.000,0		25.840.000,00	0,00
	- Penanggungjawab (TIM PENGARAH)	0,00		0,00	0,00	0,00	bulan	500.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Anggota (TIM PENGARAH)	0,00		0,00	0,00	0,00	bulan/org	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Sekretaris (TIM PENGARAH)	0,00		0,00	0,00	0,00	bulan	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Ketua (TIM PENGARAH)	0,00		0,00	0,00	0,00	bulan	400.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Pengarah (TIM PENGARAH)	0,00		0,00	0,00	0,00	bulan	600.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Ketua (TIM TEKNIS)	0,00		0,00	0,00	0,00	bulan	400.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Sekretaris (TIM TEKNIS)	0,00		0,00	0,00	0,00	bulan	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Anggota (TIM TEKNIS)	0,00		0,00	0,00	0,00	org/bulan	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Pengarah	0,00		0,00	0,00	4,00	bulan	600.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00
	- Penanggungjawab	0,00		0,00	0,00	4,00	bulan	500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	- Ketua	0,00		0,00	0,00	4,00	bulan	400.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00
	- Wakil	0,00		0,00	0,00	16,00	org/bulan	340.000,00	5.440.000,00	5.440.000,00	0,00
	- Sekretaris	0,00		0,00	0,00	4,00	bulan	300.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00
	- Anggota	0,00		0,00	0,00	44,00	org/bulan	300.000,00	13.200.000,00	13.200.000,00	0,00
5.1.2.02.01.0015	<b>Belanja Jasa Tenaga Laboratorium</b>				25.000.000,00				25.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Laboratorium Kesling				25.000.000,00				25.000.000,0	0,00	0,00
5.1.2.02.01.0026	<b>Belanja Jasa Tenaga Administrasi</b>				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
	Fasilitator STBM				24.000.000,00				24.000.000,0	0,00	0,00
	- Honor Fasilitator STBM	12,00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	12,00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5.1.2.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin				8.000.000,00				4.000.000,00	(4.000.000,00)	(50,00)
5.1.2.02.04.0123	<b>Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)</b>				8.000.000,00				4.000.000,00	(4.000.000,00)	(50,00)
	Kegiatan BOK (DAK Non-Fisik)				8.000.000,00				4.000.000,0	(4.000.000,00)	(50,00)
	- Sewa meja dan kursi	1,00	paket	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa meja dan kursi (DEKLARASI ODF)	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	- sewa sound system	1,00	paket	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- sewa sound system (DEKLARASI ODF)	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

5.1.2.02.05	- sewa tenda dan tratak	1,00	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	paket	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan				28.700.000,00				30.350.000,00	1.650.000,00	5,75
5.1.2.02.05.0009	<b>Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan</b>				28.700.000,00				30.350.000,00	1.650.000,00	5,75
	Kegiatan BOK (DAK-Non Fisik)				22.000.000,00				17.000.000,00	(5.000.000,00)	(22,73)
	- Sewa Gedung (Orientasi kepala desa ODF menuju Desa STBM)	4,00	paket	2.000.000,00	8.000.000,00	4,00	paket	3.000.000,00	12.000.000,00	4.000.000,00	50,00
	- Sewa gedung (PERTEMUAN EVALUASI HASIL PENDAMPINGAN ORGANISASI PROFESI KESEHATAN DAN SAKA BHAKTI HUSADA DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	1,00	paket	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	paket	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa gedung (PERTEMUAN ORIENTASI 5 PILAR STBM BAGI MASYARAKAT)	1,00	paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	paket	2.000.000,00	2.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Sewa gedung (PERTEMUAN PEMBINAAN PENGELOLA DEPOT AIR MINUM DI KABUPATEN BATANG)	3,00	paket	3.000.000,00	9.000.000,00	0,00	paket	3.000.000,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa Gedung (PERTEMUAN PENGUATAN KOMITMEN PAGUYUBAN KETUA RT DALAM RANGKA PERCEPATAN ODF)	1,00	paket	3.000.000,00	3.000.000,00	1,00	paket	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Rencana Pengamanan Air Minum				800.000,00				0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- sewa gedung	1,00	paket	800.000,00	800.000,00	0,00	paket	800.000,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	Pertemuan evaluasi Pencatatan dan Pelaporan e-monev berbasis web (TTU, TPM, PAKM, Limbah Medis, STBM)				700.000,00				700.000,00	0,00	0,00
	- sewa gedung	1,00	paket	700.000,00	700.000,00	1,00	paket	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	Pertemuan Fasilitasi Pilar STBM				800.000,00				0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- sewa gedung	1,00	paket	800.000,00	800.000,00	0,00	paket	800.000,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	Pertemuan Koordinasi dan evaluasi Program STBM tingkat Kabupaten				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Sewa gedung	1,00	paket	750.000,00	750.000,00	0,00	paket	750.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Pertemuan Perencanaan dan Evaluasi Program Penyehatan Lingkungan				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
	- sewa gedung	2,00	kali	850.000,00	1.700.000,00	2,00	kali	850.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00
	Pertemuan Program BOK				0,00				9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
	- sewa gedung pertemuan	0,00		0,00	0,00	3,00	kali	3.000.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
	Rapat Koordinasi Lintas Sektor pembinaan dan pengawasan sanitasi TTU dan TPM				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- sewa gedung	1,00	paket	750.000,00	750.000,00	1,00	paket	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Rapat Koordinasi Pengelolaan Limbah Fasyankes				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- sewa gedung	1,00	paket	1.200.000,00	1.200.000,00	1,00	paket	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				463.288.028,00				421.163.000,00	(42.125.028,00)	(9,09)
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				463.288.028,00				421.163.000,00	(42.125.028,00)	(9,09)
5.1.2.04.01.0001	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>				400.038.028,00				298.188.000,00	(101.850.028,00)	(25,46)
	Akreditasi Labkesda				317.838.028,00				293.838.000,0	(24.000.028,00)	(7,55)
	- Transport	1,00	Tahun	317.838.028,00	317.838.028,00	1,00	Tahun	293.838.000,00	293.838.000,00	(24.000.028,00)	(7,55)
	Kegiatan BOK (DAK Non-Fisik)				65.700.000,00				0,0	(65.700.000,00)	(100,00)
	- Transport (Kegiatan Evaluasi Program STBM)	30,00	Orang	100.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Transport Peserta (Kegiatan Evaluasi Program STBM)	0,00		0,00	0,00	0,00	Orang	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Transport (Orientasi Kepala Desa ODF Menuju Desa STBM)	180,00	Orang/hari	100.000,00	18.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	- Transport Peserta (Orientasi Kepala Desa ODF Menuju Desa STBM)	0,00		0,00	0,00	0,00	Orang/hari/kali	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Transport (Pertemuan Evaluasi Hasil Pendampingan Organisasi Profesi Kesehatan dan Saka Bhakti Husada Dalam Rangka Percepatan ODF)	48,00	Orang	100.000,00	4.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Transport Peserta (Pertemuan Evaluasi Hasil Pendampingan Organisasi Profesi Kesehatan dan Saka Bhakti Husada Dalam Rangka Percepatan ODF)	0,00		0,00	0,00	0,00	Orang	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Transport (Pertemuan Orientasi 5 Pilar STBM Bagi Masyarakat)	73,00	Orang	100.000,00	7.300.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.300.000,00)	(100,00)
	- Transport Peserta (Pertemuan Orientasi 5 Pilar STBM Bagi Masyarakat)	0,00		0,00	0,00	0,00	Orang	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Transport (Pertemuan Pembinaan Pengelola Depot Air Minum di Kabupaten Batang)	120,00	Orang/hari	100.000,00	12.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Transport Peserta (Pertemuan Pembinaan Pengelola Depot Air Minum di Kabupaten Batang)	0,00		0,00	0,00	0,00	Orang/hari	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Transport (Pertemuan Pembinaan Tempat Tempat Umum untuk Takmir Masjid)	120,00	Orang/Hari	100.000,00	12.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Transport Peserta (Pertemuan Pembinaan Tempat Tempat Umum untuk Takmir Masjid)	0,00		0,00	0,00	0,00	Orang/Hari	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Transport (Pertemuan Penguatan Komitmen Paguyuban Ketua RT Dalam Rangka Percepatan ODF)	86,00	Orang	100.000,00	8.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.600.000,00)	(100,00)
	- Transport Peserta (Pertemuan Penguatan Komitmen Paguyuban Ketua RT Dalam Rangka Percepatan ODF)	0,00		0,00	0,00	0,00	Orang	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	Pelatihan Rencana Pengamanan Air Minum				7.000.000,00				0,0	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Transport	70,00	Orang/Hari	100.000,00	7.000.000,00	0,00	Orang/Hari	100.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				0,00				4.350.000,0	4.350.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

5.1.2.04.01.0003	- Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	4.350.000,00	4.350.000,00	4.350.000,00	0,00
	Pertemuan Fasilitas Pilar STBM				3.500.000,00				0,0	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Transport	35,00	Orang	100.000,00	3.500.000,00	0,00	Orang	100.000,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	Pertemuan Pembinaan Penyehatan Lingkungan Bagi Pengelola TTU				6.000.000,00				0,0	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Transport	60,00	Orang/Hari	100.000,00	6.000.000,00	0,00	Orang/Hari	100.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>				58.900.000,00				64.275.000,00	5.375.000,00	9,13
	Inspeksi Kesehatan Lingkungan dan Pengambilan Sampel Air				24.125.000,00				0,0	(24.125.000,00)	(100,00)
	- Transport (IKL dan Pengambilan Sampel)	1,00	Tahun	24.125.000,00	24.125.000,00	0,00		0,00	0,00	(24.125.000,00)	(100,00)
	Inspeksi Kesehatan Lingkungan dan/atau Pengambilan Sampel Air				0,00				20.125.000,0	20.125.000,00	0,00
	- IKL dan/atau Pengambilan Sampel	0,00		0,00	0,00	1,00	Tahun	20.125.000,00	20.125.000,00	20.125.000,00	0,00
	Kegiatan BOK (DAK Non-Fisik)				10.875.000,00				8.950.000,0	(1.925.000,00)	(17,70)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah (BOK)	1,00	Tahun	10.875.000,00	10.875.000,00	1,00	Tahun	8.950.000,00	8.950.000,00	(1.925.000,00)	(17,70)
	Monev Pendampingan Pelaksanaan STBM (Pemicu, Pleno, Verifikasi ODF)				17.400.000,00				0,0	(17.400.000,00)	(100,00)
	- Monev	1,00	Tahun	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(17.400.000,00)	(100,00)
	Monev Pendampingan Pelaksanaan STBM (Pemicuan, Pleno, Verifikasi ODF)				0,00				10.000.000,0	10.000.000,00	0,00
	- Monitoring dan evaluasi	0,00		0,00	0,00	1,00	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				0,00				25.200.000,0	25.200.000,00	0,00
- Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	25.200.000,00	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	
Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Program STBM tingkat Kabupaten				3.500.000,00				0,0	(3.500.000,00)	(100,00)	
- Transport Peserta	35,00	Orang	100.000,00	3.500.000,00	0,00	Orang	100.000,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)	
Rapat Koordinasi Lintas Sektor Pembinaan dan Pengawasan Sanitasi TTU dan TPM				3.000.000,00				0,0	(3.000.000,00)	(100,00)	
- Transport Peserta	30,00	Orang	100.000,00	3.000.000,00	0,00	Orang	100.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)	
<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b>				0,00				58.700.000,00	58.700.000,00	0,00	
Kegiatan BOK (DAK-Non Fisik)				0,00				40.700.000,0	40.700.000,00	0,00	
- Transport Peserta (Kegiatan Evaluasi Program STBM)	0,00		0,00	0,00	60,00	orang	100.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	
- Transport Peserta (Orientasi Kepala Desa ODF Menuju Desa STBM)	0,00		0,00	0,00	188,00	orang	100.000,00	18.800.000,00	18.800.000,00	0,00	
- Transport Peserta (Pertemuan Orientasi 5 Pilar STBM Bagi Masyarakat)	0,00		0,00	0,00	73,00	orang	100.000,00	7.300.000,00	7.300.000,00	0,00	
- Transport Peserta (Pertemuan Penguatan Komitmen Paguyuban Ketua RT Dalam Rangka	0,00		0,00	0,00	86,00	orang	100.000,00	8.600.000,00	8.600.000,00	0,00	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

	Percepatan ODF)										
	Pelatihan Rencana Pengamanan Air Minum				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Transport peserta	0,00		0,00	0,00	0,00	orang/hari	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	Pertemuan Koordinasi dan Evaluasi Program STBM tingkat Kabupaten				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Transport Peserta	0,00		0,00	0,00	0,00	orang	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	Pertemuan Pembinaan Penyehatan Lingkungan Bagi Pengelola TTU				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Transport Peserta	0,00		0,00	0,00	0,00	orang	100.000,00	0,00	0,00	0,00
	Pertemuan Program BOK				0,00				15.000.000,0	15.000.000,00	0,00
	- Transport Peserta	0,00		0,00	0,00	150,00	org/kali	100.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00
	Rapat Koordinasi Lintas Sektor Pembinaan dan Pengawasan Sanitasi TTU dan TPM				0,00				3.000.000,0	3.000.000,00	0,00
	- Transport peserta	0,00		0,00	0,00	30,00	orang	100.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
5.1.2.04.01.0005	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>				4.350.000,00				0,00	(4.350.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				4.350.000,00				0,0	(4.350.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00		0,00	0,00	0,00	Tahun	4.350.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Transport	1,00	Tahun	4.350.000,00	4.350.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.350.000,00)	(100,00)
5.1.2.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				10.000.000,00				9.415.000,00	(585.000,00)	(5,85)
5.1.2.05.02	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				10.000.000,00				9.415.000,00	(585.000,00)	(5,85)
5.1.2.05.02.0001	<b>Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain</b>				10.000.000,00				9.415.000,00	(585.000,00)	(5,85)
	Biaya Pengambilan Limbah B3 Labkesda				0,00				9.415.000,0	9.415.000,00	0,00
	- Biaya Pengambilan Limbah B3 Labkesda	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	9.415.000,00	9.415.000,00	9.415.000,00	0,00
	Kegiatan BOK (DAK Non-Fisik)				10.000.000,00				0,0	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya Pengambilan Limbah B3 Labkesda	1,00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Januari	69.505.000,00
Februari	368.941.950,00
Maret	2.000.000,00
April	94.960.000,00
Mei	55.636.950,00
Juni	2.760.000,00
Juli	56.274.000,00
Agustus	43.700.000,00
September	10.200.000,00
Oktober	14.500.000,00
November	2.000.000,00
Desember	295.838.000,00
<b>Jumlah</b>	<b>1.016.315.900,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA BPKPAD selaku PPKD**

BATANG, 2 Juli 2021  
**Pengguna Anggaran**

**SRI PURWANINGSIH, SH**

**dr. DIDDIET WISNUHARDANTO**

NIP. 196703301992032004

NIP. 19730619 200604 1 013

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	-	-	ASISTEN III SEKDA	
2	SRI PURWANINGSIH, SH	196703301992032004	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANGAN BPKPA	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDALIAN DAN I	